



BERDINTASUN, JUSTIZIA
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA
Justizia Sailburuordetza
Justizia Administrazioiko Zuzendaritza

Berdintasun, Justizia eta Gizarte
Politiketako Saila
Justizia Sailburuordetza
Justizia Administrazioiko Zuzendaritza

EBAZPENA, 2024KO EKAINAREN 12KOA, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTUTAKO, EZ ONARTUTAKO ETA ZUZENTZEKO ESKABIDE-ZERRENDA ARGITARATZEN BAITA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZURA DAUDEN FUNTZIONARIOENTZAKO 2023KO EKITALDIKO GIZARTE-EKINTZAKO LAGUNTZAK EMATEKO.

LEHENENGOA.- 2024ko apirilaren 24ko Justizia Administrazioiko zuzendariaren ebazpenaren bidez, deialdia egin zen Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzura dauden funtzionarioentzako 2023ko ekitaldiko gizarte-ekintzako laguntzak emateko. Ebazpen horrek arautzen ditu kudeatzeko prozedura, ebazpena eta ordainketa.

BIGARRENA. - Ebazpenaren 6. artikuluan ezarritakoaren arabera, eskabideak aurkezteko epea honako hau da 2024ko apirilaren 25etik maiatzaren 16ra arte, biak barne. Epe hori amaituta, ebazpenean jasotako laguntzak kudeatzeko prozedura izapidetu behar da.

HIRUGARRENA. - Ebazpen horren 7. artikulua zehazten duenaren arabera, Justiziako langilearen atarian argitaratuko da barematzeko onartu diren eta onartu ez diren eskaera-zerrenda, eta hamar egun baliouduneko epea irekiko da alegazioak aurkezteko. Orobat, zerrenda horretan bertan ere argitaratuko dira aurkeztu ez den dokumentazioa edo gaizki aurkeztutakoa zuzentzeko errekerimenduak. Epe horretan zuzenketarik egin ezean, besterik gabe atzera egin dela ulertuko da, eta eskabidea baremazio-izapidetik eta, ondorioz, laguntza ematetik kanpo geratuko da.

Ondorioz,

EBAZTEN DUT

LEHENENGOA. – Argitaratzea Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzura dauden funtzionarioentzako 2023ko ekitaldiko gizarte-ekintzako laguntzei buruzko onartutako, ez onartutako eta zuzentzeko eskabideen zerrenda. Ebazpen honen Eranskinean eskuragarri.

BIGARRENA.- Hamar egun baliouduneko epea irekitzea, 2024ko **ekainaren 13tik 26era arte**, biak barne, alegazioak aurkezteko edo ebazpen honen eranskinean adierazten den aurkeztu beharreko dokumentazioa zuzentzeko.

Gauzak horrela, **alegazioak** r-humanos@euskadi.eus posta elektronikoaren bidez aurkeztu behar dira, eta gaian honako hau jarrita "2023ko GIZARTE-EKINTZA".

Erreklamazioari dokumentazioa zein **dokumentazioa zuzentzeko agiriak** aurkezten badira, dagokion EATaren bidez edo legez onartutako bitartekoen bidez bidali behar da Zuzendaritza honetara. Epe horretan zuzenketarik egin ezean, besterik gabe atzera egin dela ulertuko da, eta eskabidea baremazio-izapidetik eta, ondorioz, laguntza ematetik kanpo geratuko da.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko ekainaren 12

JON ARTURO URIARTE UNZALU
JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIA

ERANSKINA

2023KO EKITALDIKO GIZARTE EKINTZAKO LAGUNTZAK JASOTZEKO ESKABIDEAK
ONARTUAK, EZ ONARTUAK ETA DOKUMENTAZIOA ZUZENDU BEHARREKO ESKAERAK.

NANa	ESKABIDEAREN EGOERA
11811364	ZUZENTZEKO 249,25 euroko jatorrizko faktura, begi-protesia.
11911487	ZUZENTZEKO Gastu guztizkoaren ordain-agiria.
11923413	ZUZENTZEKO PFEZ aitortpena edo, bestela, deialdiaren I. Eranskina, 2023an ezkontidearen diru-sarrerak adierazita.
11956579	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
13102892	ONARTUA
13110770	ONARTUA
13298431	ZUZENTZEKO 76 euroko fakturaren ordain-agiria, begi-protesia.
13764766	ONARTUA
14245598	ONARTUA
14258503	ZUZENTZEKO Jatorrizko faktura.
14266127	ZUZENTZEKO Exodontziagatiko (erauzketa) gastuaren banakapena fakturan.
14592891	ONARTUA
14940817	ONARTUA
15244388	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
15252735	ONARTUA
15374301	ZUZENTZEKO 455 euroko jatorrizko faktura edo ticketbai QRarekin.
15391908	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
15393960	ONARTUA
15944223	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an semeak izandako diru-sarrerak adierazita.
15959312	ZUZENTZEKO Faktura guztien ordain-agiria.
15967707	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
15968500	ONARTUA
15982910	ZUZENTZEKO 1.- Foru Aldundiaren ziurtagiria eta GSINren ziurtagiria, jasotako laguntzei buruzkoa 2.- Tratamenduen txosten medikoak 3.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik tratamenduak kanpo geratzen diren ziurtagiria.
15985319	ONARTUA



15991583	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
15998432	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
16037560	ZUZENTZEKO Txosten medikoa.
16041795	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
16055424	ZUZENTZEKO 1.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik jasotako tratamendua kanpo geratzen diren ziurtagiria 2.- Txosten medikoa 3.- Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
16261890	ZUZENTZEKO 1.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik jasotako tratamendua kanpo geratzen diren ziurtagiria 2.- Txosten medikoa 3.- Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita 4.- 150 euroko fakturaren ordain-agiria.
16264607	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an alabak izandako diru-sarrerak adierazi.
16267779	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
16275532	ONARTUA
16279643	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an alabak izandako diru-sarrerak adierazi.
16282637	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
16293414	ONARTUA
16528158	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
18596748	ONARTUA
18597950	ONARTUA
18599701	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 1.- 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita 2.- baita 2023an semeak izandako diru-sarrerak ere.
20180304	ZUZENTZEKO 1.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik jasotako tratamendua kanpo geratzen diren ziurtagiria 2.- "Clinica Universidad de Navarra"ren jatorrizko fakturak.
20182109	ONARTUA
20187423	ONARTUA
20220308	ZUZENTZEKO Jatorrizko faktura.
20223384	ONARTUA
22724686	ONARTUA



22725817	EZ ONARTUA Gastuaren kontzeptua ez da deialdiaren xedea (1.1 art.).
22728883	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
22729159	ONARTUA
22733994	ZUZENTZEKO 1870 euroko jatorrizko faktura.
22740411	ONARTUA
22744379	ZUZENTZEKO Jatorrizko faktura guztiak.
25134900	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
25442567	ZUZENTZEKO Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik jasotako tratamenduak kanpo geratzen diren ziurtagiria.
26026300	ONARTUA
26236181	ONARTUA
30553468	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
30567419	ZUZENTZEKO 1.- Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita 2.- Deialdi honen eskaera eredia 3.- 1000 eta 1046 euroko jatorrizko fakturak.
30576831	ONARTUA
30579499	ONARTUA
30580395	ZUZENTZEKO Quiroprom SLn 2023ko uztailetik abendura arteko jatorrizko fakturak.
30599514	ZUZENTZEKO 1.- Jatorrizko faktura guztiak 2.-Faktura guztien ordain-agiriak
30599549	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an alabak izandako diru-sarrerak adierazi.
30603058	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. eranskina 1.- kontzeptu berberengatik beste laguntza batzuk 2023an kobratu diren denetz adierazita 2.- Ezkontidearen 2023ko diru-sarreraren adierazitako kopuru zehatza 3.- eta eskatu gabeko seme-alabagatik 840 euroko gastuak adierazi.
30612974	ZUZENTZEKO 1.- Deialdiaren I. Eranskina 2023an semeak izandako diru-sarrerak adierazita 2.- 997 euroko fakturaren ordain-agiria, odontologia.
30613073	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
30618418	ONARTUA
30624080	ONARTUA
30629368	ZUZENTZEKO 1.- Jatorrizko faktura guztiak 2.-Faktura guztien ordain-agiriak 3.-Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.



30637015	ONARTUA
30637269	EZ ONARTUA Eskaera epez kanpo aurkeztu izanagatik (6. art.).
30639219	ONARTUA
30639440	ONARTUA
30648078	ONARTUA
30652402	ONARTUA
30653228	ZUZENTZEKO 1.- Jatorrizko faktura guztiak 2.-Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
30654795	ZUZENTZEKO 1.- Jatorrizko faktura guztiak 2.-Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
30657131	ZUZENTZEKO PFEZ aitortpena edo, bestela, deialdiaren I. Eranskina, 2023an ezkontidearen eta seme-alaben diru-sarrerak adierazita.
30658597	ZUZENTZEKO 1.- Jatorrizko faktura 23/1/23 eta 16/2/23koak, odontologia 2.-Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
30660537	EZ ONARTUA Gastu kontzeptua ez dator bat deialdiaren baldintzekin (13.1 art.).
30668667	ONARTUA
30668726	ONARTUA
30670085	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
30685050	ZUZENTZEKO 1.- PFEZ aitortpena edo, bestela, deialdiaren I. Eranskina, 2023an ezkontidearen diru-sarrerak adierazita. 2.- Fakturen ordain-agiriak.
31252380	ONARTUA
33494158	ZUZENTZEKO 1.- Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita 2.- Jatorrizko faktura biak 3.- Fakturen ordain-agiriak.
34086390	ONARTUA
34093478	ONARTUA
34098034	ZUZENTZEKO 1.- Jatorrizko fakturak, "Odriozola ortodonzia"ren guztiak 2.- 210,80 euroko fakturaren ordain-agiria.
34103597	ZUZENTZEKO 1.- Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita 2.- Odontologia-txostena, tratamenduak hartzen duen aldiari buruzkoa eta gastuaren urtekako banakapena.
34108858	ONARTUA
35768757	ONARTUA
35774812	ZUZENTZEKO "Gaus Akademia"n urtariletik martxora arteko ordain-agiriak.



35779731	ZUZENTZEKO 1.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik jasotako tratamenduak kanpo geratzen diren ziurtagiria 2.- Txosten medikoak 3.- Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
44044074	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
44139110	ONARTUA
44142677	ZUZENTZEKO 1.- PFEZ aitorpena edo, bestela, deialdiaren I. Eranskina, 2023an ezkontidearen diru-sarrerak adierazita 2.- 670 euroko jatorrizko faktura.
44144256	ONARTUA
44150794	ONARTUA
44151272	ONARTUA
44161347	ONARTUA
44164538	ZUZENTZEKO Jatorrizko faktura.
44268836	ZUZENTZEKO Fakturaren ordain-agiria.
44553507	ONARTUA
44560797	ZUZENTZEKO PFEZ aitorpena edo, bestela, deialdiaren I. Eranskina, 2023an ezkontidearen diru-sarrerak adierazita.
44675739	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
44683793	ZUZENTZEKO PFEZ aitorpena edo, bestela, deialdiaren I. Eranskina, 2023an ezkontidearen diru-sarrerak adierazita.
44977307	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
44977944	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
44978387	ONARTUA
45624874	ZUZENTZEKO 1.- Tratamenduen txosten medikoak 2.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik tratamenduak kanpo geratzen diren ziurtagiria 3.- Jatorrizko fakturak.
45816467	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
45824280	ONARTUA
47218480	ZUZENTZEKO Jatorrizko fakturak zigilatutak eta kontzeptuka banakatuta.
48482745	ONARTUA
50720322	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.



53742353	ONARTUA
71466913	EZ ONARTUA Eskaera epez kanpo aurkeztu izanagatik (6. art.).
72253521	ZUZENTZEKO Txosten medikoa, zenbateko dioptriari buruzkoa.
72311697	ONARTUA
72312325	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
72396949	ONARTUA
72433152	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
72442590	ONARTUA
72442651	ZUZENTZEKO 1.- Egoera zibilaren egiaztagiria 2.-Tratamenduaren txosten medikoa 3.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik jasotako tratamendua kanpo geratzen den ziurtagiria 4.- 76,57 euroko ordain-agiria, begi protesiak.
72443687	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
72445900	ZUZENTZEKO Jatorrizko faktura, zigiluarekin.
72457521	ZUZENTZEKO 1.- Tratamenduaren txosten medikoa 2.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik jasotako tratamendua kanpo geratzen den ziurtagiria.
72462385	ONARTUA
72471260	ONARTUA
72472299	ZUZENTZEKO 1.- Deialdiaren I. Eranskina 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita 2.- Semearengatik gastuen ordain-agiria, 1100 eurokoa.
72490819	ONARTUA
72571001	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina, 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita.
72756311	ONARTUA
78887303	ONARTUA
78891523	ONARTUA
78899112	ONARTUA
78909810	ONARTUA
78915703	ZUZENTZEKO 1.- PFEZ aitortpena edo, bestela, deialdiaren I. Eranskina, 2023an ezkontidearen diru-sarrerak adierazita 2.- Jatorrizko fakturak 3.- 890, 1095 eta "323,93 (3)"ko fakturen ordain-agiriak.
78952235	ONARTUA

03091914	ZUZENTZEKO 1.- Tratamenduaren txosten medikoa 2.- Asistentzia mediko-farmazeutikoko osasun-sistema publiko edo mutualistatik tratamendua kanpo geratzen den ziurtagiria.
07215861	ONARTUA
07233496	ONARTUA
08925328	ZUZENTZEKO Deialdiaren I. Eranskina 1.- 2023an kontzeptu berberengatik beste laguntzarik kobratu denetz adierazita 2.- eta 2023an seme-alabek izandako diru-sarrerak adierazita.
09761838	ONARTUA